
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 935/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

considerando o que consta no Processo 23372.000633/2021-28 e conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem,

acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº

13/2021, celebrado entre a Reitoria do IFG e a empresa de JARDEL O. G. MORO, CNPJ 28.075.601/0001-82, cujo

objeto é a prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva, instalação e desinstalação de aparelhos de

ar condicionado.

Titular Função Matrícula SIAPE

Diego Silva Xavier Gestor 1963087

Hugo Antônio Barbosa da Silva Fiscal Técnico Titular 1869540

Lauce Noriyo de Moraes Nozaki Fiscal Técnico Substituto 1829447

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:11:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168801

634f053c74

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 936/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

considerando o que consta no Processo 23375.000069/2021-13, e conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem,

acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº

3/2021, celebrado entre o Câmpus Inhumas do IFG e a empresa NORTE SUL LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

LTDA., CNPJ nº 07.116.584/0001-04, cujo objeto é a contratação de serviços continuados de limpeza e

conservação, jardinagem, recepção e carregamento, com disponibilização de mão de obra em regime de

dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital

do Pregão nº 1/2020.

Titular Função Matrícula SIAPE

Tomil Pereira Kikumori Gestor
2577291

Fernando Francisco de Souza Fiscal Técnico Titular 2077072

Mirelly Anny Vieira da Silva Peres Fiscal Técnico Substituto 1609376

Mirelly Anny Vieira da Silva Peres Fiscal Administrativo 1609376

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:12:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168834

f8f2edc270

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 937/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.000635/2021-17, atualizar a Portaria 778/2020 -

REITORIA/IFG, de 14 de maio de 2020, que designou servidores para comporem a Comissão de Implantação do

Novo Sistema de Processos Seletivos do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Servidor
Matrícula

SIAPE
Cargo Lotação

Alex de Lima Cunha

(Presidente)
2900108

Técnico em Assuntos

Educacionais
Centro de Seleção

Suelma Cristina da Silva 2413888 Assistente em Administração Centro de Seleção

Gislene Aires da Silva 2352652 Assistente em Administração Centro de Seleção

Caroline Bettini Frison 2154881 Técnico em Edificações
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação

Luciana Cristina de Sousa

Ribeiro
2030147 Assistente em Administração Câmpus Cidade de Goiás

Lucas Manoel Andrade 1725343 Assistente em Administração Câmpus Cidade de Goiás

Júlio Mota do Nascimento 270904
Analista de Tecnologia da

Informação
Câmpus Goiânia

Luciano Eduardo Braga dos

Santos
1577793

Técnico de Tecnologia da

Informação
Câmpus Goiânia

André Luiz de Jesus

Gonçalves
1987148 Técnico de Laboratório

Coordenação de Desenvolvimento de

Sistemas

Ezequiel Severiano da Silva 1401939
Analista de Tecnologia da

Informação

Coordenação de Desenvolvimento de

Sistemas

Douglas Rolins de Santana 2658692 Professor EBTT Diretoria de Tecnologia da Informação

II - Prorrogar  o prazo para conclusão dos trabalhos até 30 de novembro de 2021.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:12:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168842

b8353aafb3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 938/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23470.000533/2021-93, prorrogar, a partir de 3 de junho de

2021, por mais 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido pela Portaria nº 1.077, de 3 de junho de 2019, que designou

servidores para comporem a Comissão de Acompanhamento do Servidor em Estágio Probatório do Câmpus

Cidade de Goiás do IFG.

II - Ratificar que a composição da Comissão de Acompanhamento do Servidor em Estágio Probatório do

Câmpus Cidade de Goiás do IFG, permanece conforme detalhamento a seguir:

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Ciro Jose Almeida Macedo (Titular) Professor EBTT 2957061

Luciana Cristina de Sousa Ribeiro (Titular) Assistente em Administração 2030147

Luzia Mara Pires Guasco (Titular) Técnico em Secretariado 2150332

Kamilla Machado Palhares (Suplente) Professor EBTT 1942958

Paulo Henrique Pereira Freitas (Suplente) Bibliotecário-Documentalista 1940482

Stênio Gonçalves de Oliveira (Suplente) Professor EBTT 1613107



(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:13:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168874

fdaa9c270f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 939/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o disposto no art. 12, I, da Lei nº 11.091/2005 e o que consta no Processo

23470.000339/2021-16, conceder ao servidor JANSEN RODRIGO DE OLIVEIRA RAMOS, ocupante do cargo de

Tecnólogo-Formação, Matrícula SIAPE nº 3160942, Situação Funcional Atual: E I 1, lotado na Coordenação de

Bacharelado em Cinema do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, Incentivo à Qualificação, por ter concluído o curso

de Mestrado em Ciência da Arte pela Universidade Federal Fluminense, no valor de 52% sobre o padrão de

vencimento, a partir de 26/5/2021.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:13:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168895

14cb8dc772

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 940/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo  23722.000404/2021-96, conceder ao servidor MURILO DE

CAMARGO WASCHECK, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1767569, lotado no

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Retribuição por Titulação, por ter recebido

o Título de Doutor em Educação pela Universidade Federal de Goiás, a partir de 28/5/2021, nos termos do art.

17 da Lei nº 12.772/2012.


(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:14:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168898

4aa26f4170

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 941/2021 - REITORIA/IFG, DE 1 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000407/2021-20, conceder à servidora IZADORA

CAROLINA RABELO CÂNDIDO, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, Matrícula SIAPE nº 1972150,

lotada no Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Progressão por Capacitação por

ter concluído os cursos de Língua Portuguesa sem Complicações, de 20 (vinte) horas, Comunicação Escrita, de 40

(quarenta) horas, e Educação Inclusiva, de 20 (vinte) horas, promovidos pela Escola Virtual - Bradesco; Gestão

Pessoal - Base da Liderança (Turma MAI/2021), de 50 (cinquenta) horas, promovido pela Escola Nacional de

Administração Pública - ENAP, e aproveitando 20 (vinte) horas excedentes conforme Portaria nº 2.562, de 1º de

novembro de 2018, perfazendo e utilizando 150 (cento e cinquenta) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10,

§ 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 28/5/2021.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 III

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 IV


(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/06/2021 19:14:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168900

91591d344d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 942/2021 - REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000456/2021-10, conceder ao servidor DAVID

JUNGER DA FONSECA ALVES, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1155824, lotado no

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Luziânia do IFG, Retribuição por Titulação por ter recebido o título

de Doutor em Ciências da Saúde pela Universidade Federal de Goiás, a partir de 5/5/2021, nos termos do art. 17

da Lei nº 12.772/2012. 

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/06/2021 14:44:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

168980

2503ebd3ba

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 943/2021 - REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.000637/2021-14, designar o servidor ANDRÉ LUIZ

DE JESUS GONÇALVES, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, Matrícula SIAPE nº 1987148, para

exercer a função de Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas da Reitoria do IFG, Código FG-2, UORG-121.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/06/2021 14:50:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

169036

f7b96d898b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 944/2021 - REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.002225/2021-09, conceder ao servidor AVILMAR

ANTÔNIO RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº 271184, ocupante do cargo de Professor EBTT, Classe D-IV, Nível 4,

Abono de Permanência, nos termos do art. 10, § 2º, inciso III, e § 5º, da Emenda Constitucional nº 103, de 13 de

novembro de 2019, com efeitos financeiros a partir de 4/5/2021.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/06/2021 14:51:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

169173

a34b324f01

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 945/2021 - REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo  23372.000653/2021-07, autorizar o pagamento da

gratificação por encargo de curso ou concurso que ultrapassaram 120 (cento e vinte) horas anuais à servidora

relacionada a seguir, em conformidade com o Decreto nº 6.114/2007, o Decreto nº 6.944/2009 e a Lei nº

8.112/1990, decorrente das atividades relativas ao Processo Seletivo Vestibular Vagas Remanescentes

2021/1, conforme a seguir:

Servidora Cargo Matrícula SIAPE Lotação

Gleicy de Miranda Porto Assistente em Administração 1664155 Câmpus Goiânia

II - Autorizar que a carga horária da referida servidora seja exercida até o dobro da permitida, ou seja,

240 (duzentas e quarenta) horas, em conformidade com o inciso II do art. 76-A da Lei nº 8.112/90.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/06/2021 14:51:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

169236

4c14e9ce21

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


